
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Direzione per gli Affari Interni 

Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 

     Responsabile del Procedimento                            Responsabile dell’Ufficio       Responsabile di Settore 

  (F.to Dott.ssa Roberta D’AMORE)         (F.to dott.ssa Luciana CAMPOBASSO) (F.to Sig. Michele Dell’Olio) 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

VOLTO ALL’ATTRIBUZIONE DI N. 1 (UNA) BORSA DI STUDIO POST–LAUREAM NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

“PATTI TERRITORIALI DELL’ALTA FORMAZIONE PER LE IMPRESE (ART.  14BIS DEL D.L.  N.  152 DEL 

06.11.2021)” – WP5 SICUREZZA E RESILIENZA INFRASTRUTTURE CRITICHE – CUP.  F61B23000370006 – 

COD.  ID. “PATTI_TERRITORIALI_WP5” – RESPONSABILE DEL WP E RICHIEDENTE L’INCARICO: PROF. 

AGUINALDO FRADDOSIO – RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. ANTONIO MESSENI PETRUZZELLI. 

 

IL RETTORE 
VISTA  la Legge n. 168/89 e s. m. i.; 

VISTA  la Legge n. 245/1990 e s. m. i., e in particolare l’art. 8;   

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” emanato con il D.R. 

n. 451 del 10.06.2021; 

VISTO il D.R. n. 59 del 23.01.2026, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, per titoli 

e colloquio, volto all’attribuzione di n. 1 (una) borsa post–lauream della durata di n. 12 

(dodici) mesi nell’ambito del Progetto “Patti Territoriali Dell’alta Formazione Per Le 

Imprese (Art. 14bis Del D.L. N. 152 Del 06.11.2021)” – Wp5 Sicurezza E Resilienza 

Infrastrutture Critiche – CUP. F61B23000370006, a fronte di una spesa complessiva pari ad 

€ 25.500,00 (venticinquemilacinquecento/00), di cui è Responsabile Scientifico il Prof. 

Antonio Messeni Petruzzelli. 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 

(www.poliba.it), sezione “Albo on-line”, in data 23.01.2026 ed è consultabile sul sito anche 

successivamente al termine di scadenza del 13.02.2026; 

VISTO il D.R. n. 151 del 16.02.2026, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per 

lo svolgimento della procedura di selezione in parola; 

ESAMINATI  tutti gli atti prodotti dalla Commissione e preso atto delle valutazioni dalla stessa formulate; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa, così come formulati dalla 

Commissione esaminatrice, nominata con D.R. n. 151/2026, nonché la relativa graduatoria di merito, come di 

seguito formalizzata:  

 

GRADUATORIA DI MERITO  

 CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli  Colloquio Totale 

1 MARTELLOTTA GIANFRANCO    43/50  48/50  91/100  

 

Art. 2 – Di dichiarare vincitore della selezione pubblica in premessa, il candidato: 

− Gianfranco MARTELLOTTA. 

Bari, 26.02.2026  

                  Il Rettore 

        Prof. Ing. Umberto FRATINO 
 

http://www.poliba.it/

		2026-02-26T10:54:30+0000
	Fratino Umberto




